「ふるさと満喫まつり２０１8」を開催します！

平成 30 年９月 18 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

１０月２８日（日）、県営東三河ふるさと公園において、下記のとおり「ふる

さと満喫まつり２０１８」を開催します。

記

１ 目的

県営都市公園において緑にふれあい親しむ行事を実施することにより、県民

の都市緑化に対する意識の高揚及び知識の普及を図り、緑豊かな潤いのある都

市づくりを行うことを目的に開催するものです。

また、公園の魅力を発見していただき、利用者の増大を図ることも目的とし

ています。

２ 日時

平成３０年１０月２８日（日）

午前１０時から午後３時まで  小雨決行 荒天中止

３ 場所

県営東三河ふるさと公園 豊川市御油町滝ケ入１１－２

電話 ０５３３－８７－９３０１

４ 主催

愛知県、公益財団法人愛知県都市整備協会

５ 後援

豊橋市、豊川市、蒲郡市、田原市、豊川市観光協会、まちＤＥＮ協議会

６ 協賛

イチビキ㈱、㈱伊藤園、大塚製薬㈱、カゴメ㈱、コカ・コーラボトラーズジ

ャパン㈱、サントリービバレッジサービス㈱、杉本屋製菓㈱、ダイドービバレ

ッジサービス㈱、㈱チェリオ中部、中央製乳㈱、天狗缶詰㈱、豊橋鉄道㈱、（一

社）日本公園施設業協会中部支部、ひまわり農業協同組合、フィリップモリス

ジャパン合同会社、山本製粉㈱、横浜ゴム㈱新城工場（五十音順）

【お問合せ先】

豊川市役所 建設部 公園緑地課 管理係 河村・太田

TEL : 0533-89-2176  Eメール: koen@city.toyokawa.lg.jp

７ 協力

豊川警察署、豊川造園建設協同組合（五十音順）

８ 内容

 ふるさとスタンプラリー

 ステージパフォーマンス

和太鼓、よさこい、各種演奏やアカペラ、ダンスなど、盛りだくさん

 ふるさとご当地グルメ

豊川いなり寿司、シカフランク（ジビエ）など、地元のグルメの販売

 花と緑のプログラム

花づくりワークショップでオープンガーデン・里庭ガイド・寄せ植え体験

ブーケプレゼント、鉢物即売会 ＜ＪＡひまわり＞

 なぞとき樹木探偵ｉｎふるさと公園

マップをもとに樹木を探して「なぞとき」をしよう！

 ＪＡ青空市 ＜ＪＡひまわり＞

 ヨガ体験

 写真展、かごに乗って記念撮影、はたらく車展示

 どんぐり工作（どんぐりストラップ作成）＜ 須藤真琴 ＞

 ワークショップ（絵手紙・スイーツデコ作りなど） （有料）

 竹を使った工作教室 ＜ とよかわ里山の会 ＞

 どんぐり人形  ＜ 横浜ゴム㈱ ＞

 苗木プレゼント  ＜ 横浜ゴム㈱ ＞

 まきわり体験

 ミニ電車に乗ろう！＜ 水野達生 ＞

 市電運転台模型で「なりきり撮影会」＜ 豊橋鉄道㈱ ＞

 フアフアくじら ＜（一社）日本公園施設業協会中部支部 ＞

 はじめよう地球にやさしいこと 紙芝居 ＜ エコ☆はじめの一歩 ＞

 バルーンアート ＜ ウッディ― ＞

詳しくは、別添「イベントチラシ」などをご覧ください。

ふるさと満喫まつり2018ふるさと満喫まつり2018ふるさと満喫まつり2018